

MATERIAŁ PROMOCYJNY

KRAMSK

Gminne dożynki

– Rzadko zdarza się taki rok, w którym pogoda w pełni sprzyja rolnikom. W mijającym pokazała, jak bardzo człowiek jest zależny od wszechmocnych sił natury – mówił Józef Drop, wójt Kramaska, podczas dożynek gminnych, jakie w ubiegłą niedzielę odbyły się w Helenowie Drugim. – Niech ten chleb stanie się symbolem pomyślności wszystkich bez wyjątku mieszkańców naszej gminy – dziękował za symboliczny dar przekazany przez starostów dożynek: Elżbietę Bryl z Helenowa Drugiego i Włodzimierza Dryjańskiego z Helenowa Pierwszego.

Chleb będziemy dzielić wspólnie!

Święto Plonów w Kramsku tradycyjnie rozpoczął przemarsz korowodu z misternie wykonanymi wieńcami i świeżo wypieczonymi bochnami chleba. Później rolnicy i mieszkańcy gminy zgromadzili się na placu przy szkole w Helenowie Drugim, gdzie stanął ołtarz polowy. Mszę świętą dziękczynną celebrowali: ksiądz Henryk Kulik, proboszcz parafii w Licheniu Starym, ksiądz prałat Sławomir Kasprzak, proboszcz parafii w Kramsku, oraz ksiądz Artur Krzyżanowski, proboszcz parafii w Laskówcu. Podczas nabożeństwa wraz z wiernymi dziękowali boskiej opatrności za plony oraz rolnikom za trud. Ogrom ich poświęcenia i wyrzeczeń podkreślił wójt Kramaska, Józef Drop. – **Wielu ludziom trudno docenić pracę rolnika, która jest wciąż podstawą ludzkiej egzystencji – mówił. – Warsztat jego pracy to nie biuro czy hala produkcyjna. Rolnik nie ma wyznaczonych godzin. Dlatego za dar waszych spracowanych rąk, za owoce waszej ciężkiej i mozolnej pracy, składam słowa najwyższego uznania. Trzymając w ręku bochen chleba, symbolizujący tegoroczne zbiory,**

chcę w imieniu całej gminnej społeczności powiedzieć obecnym tu rolnikom „dziękujemy!”

Wójt odniósł się także do suszy, która w tym roku spustoszyła wiele gospodarstw. – **Tegoroczne plony**

wiązywaniu problemów z zakresu gospodarki wodnej, czy szkód wyrządzonych przez dzikie zwierzęta.

Józef Drop podkreślił znaczenie dożynek dla polskiej wsi. – **To najpiękniejsza nasza narodowa tra-**

wych i 26 delegacji z chlebem. W okazałych wieńcach dożynkowych i pachnących chlebach kryje się radość z zakończonych pomyślnie zniw oraz wdzięczność za zbiory. Obiecuję i przyrzekam, że ten chleb będzie dzielony wspólnie i tak, aby nigdy nikomu nie zabrakło go w naszej gminie. Niech stanie się symbolem pomyślności wszystkich mieszkańców, bez wyjątku.

O otwarciu na problemy związane z rolnictwem mówił podczas dożynek Waldemar Białecki, przewodniczący Rady Gminy Kramsk: – **Wszyscy obserwujemy i widzimy, jak zmieniają się nasze wsie i nasza gmina. Rolnictwo staje się coraz bardziej nowoczesne, zmienia się baza sprzętowa, gospodarstwa. Mimo to praca rolnika zawsze będzie ciężka. Docenia to rada gminy oraz wójt. Poprawiamy infrastrukturę wsi, między innymi poprzez budowę nowych dróg i remonty istniejących. Powstają chodniki, oświetlenie. Chcę przy okazji podziękować radnym powiatowym oraz staroście za to, że dostrzegają potrzeby naszej gminy.**

Z okazji Święta Plonów w Kramsku listy gratulacyjne przysłali: Stani-

slaw Bielik, starosta koniński, wojewoda Piotr Florek, marszałek Marek Woźniak, poseł Andrzej Grzyb, senator Ireneusz Niewiarowski, poseł Tomasz Nowak, poseł Tadeusz Tomaszewski, poseł Witold Czarniecki oraz Błażej Rakowski, komendant konińskiej straży pożarnej.

By tradycji stało się zadość, zgromadzeni na dożynkach podzielili się chlebem, a w konkursie na najpiękniejszy wieńiec dożynkowy – decyzją komisji „wieńcowej” (Anna Ziemińczak, Maria Wróbel, Anna Mizerna) zwyciężyły wykonane przez sołectwa Podgór oraz Helenów Drugi. W konkursie uczestniczyły także wieńce z sołectw: Rudzica, Święte, Konstantynów, Borki i Kramsk-Pole.

Podczas dożynek wręczono rolnikom: Danucie Golon z Polica i Władysławowi Karczewskiemu z Milina odznaczenia ministra rolnictwa „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Gminne dożynki w Helenowie Drugim uatrakcyjniły występy artystyczne z udziałem zespołów: „Wielopolanki”, „Świętojanki”, oraz gości z Ukrainy: „Krynica”, „Skarbonka”, „Kukabarra”.



Bochen chleba przekazali na ręce wójta starostowie: Elżbieta Bryl z Helenowa Drugiego i Włodzimierz Dryjański z Helenowa Pierwszego

będą uboższe, co przełoży się na zmniejszone dochody rolników – mówił. – Przyroda i środowisko są naszym wspólnym dobrem, dlatego oczekujemy od rządzących podejmowania dobrych decyzji w roz-

decja, stanowiąca ważny element polskiej kultury i tożsamości – mówił. – Cieszę się, że ten zwyczaj pielęgnowany jest również w gminie Kramsk. Dowodem jest siedem przepięknych wieńców dożynkow-

